
BOE núm. 112 Sábado 10 mayo 2003 18103

4. El/los mencionado/s tractor/es queda/n clasificado/s en el sub-

grupo 1.2 del anexo 1 de la Resolución de esta Dirección General de 21

de marzo de 1997, y de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de

esta Dirección General de 15 de enero de 1981 por la que se desarrolla

la Orden de este Ministerio de 27 de julio de 1979, que establece el equi-

pamiento de los tractores agrícolas y forestales con bastidores o cabinas

de protección para casos de vuelco.

Madrid, 21 de abril de 2003.—El Director general, Rafael Milán Díez.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
9565 REAL DECRETO 571/2003, de 9 de mayo, por el que se con-

ceden cinco Grandes Cruces de la Real Orden de Recono-
cimiento Civil a las Víctimas del Terrorismo.

De conformidad con lo establecido en los artículos 4 y 4 bis de la

Ley 32/1999, de 8 de octubre, de solidaridad con las víctimas del terrorismo,

modificada por la Ley 2/2003, de 12 de marzo, y en el Real Decreto

1974/1999, de 23 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de

la Real Orden de Reconocimiento Civil a las Víctimas del Terrorismo, a

propuesta del Vicepresidente Primero del Gobierno y Ministro de la Pre-

sidencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión

del día 9 de mayo de 2003,

D I S P O N G O :

En atención a los méritos y circunstancias concurrentes, vengo en con-

ceder la Gran Cruz de la Real Orden de Reconocimiento Civil a las Víctimas

del Terrorismo, a título póstumo, a las siguientes personas: don Ramiro

Carasa Pérez, doña Baudilia Duque Durán, don Alfredo García González,

don Armando Medina Sánchez y don Juan Antonio Querol Queralt.

Dado en Madrid, a 9 de mayo de 2003.

JUAN CARLOS R.

El Vicepresidente Primero del Gobierno
y Ministro de la Presidencia,

MARIANO RAJOY BREY

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
9566 RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2003, de la Secretaría de

Estado para la Administración Pública, por la que se orde-
na la publicación del Convenio de Colaboración suscrito
entre el Ministerio de Administraciones Públicas y la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, para el desarrollo de planes
de formación continua acogidos al III Acuerdo de Forma-
ción Continua en las Administraciones Públicas de 11 de
enero de 2001.

Con fecha 9 de abril de 2003 se ha suscrito el Convenio de Colaboración

entre el Ministerio de Administraciones Públicas y la Comunidad Autónoma

de Andalucía, para el desarrollo de planes de formación continua acogidos

al III Acuerdo de Formación Continua en las Administraciones Públicas

de 11 de enero de 2001. De conformidad con lo establecido en el artícu-

lo 8.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de

las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

resuelvo publicar en el Boletín Oficial del Estado el Convenio que figura

como anexo a esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid a 9 de abril de 2003.—El Secretario de Estado, Julio Gómez-

Pomar Rodríguez.

ANEXO

Convenio de colaboración entre el Ministerio de Administraciones Públicas

y la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el desarrollo de planes

de formación continua acogidos al III Acuerdo de formación continua

en las Administraciones Públicas de 11 de enero de 2001

En Madrid a 9 de abril de 2003.

REUNIDOS

De una parte: el Excmo. Sr. D. Javier Arenas Bocanegra, en su calidad

de Ministro de Administraciones Públicas y en virtud de la competencia

conferida por el Acuerdo del Consejo de Ministros de 3 de julio de 1998,

publicado por Resolución de 8 de julio de 1998, de la Secretaría de Estado

para las Administraciones Territoriales y la Disposición Adicional Deci-

motercera de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo

Común.

De otra parte: la Excma. Sra. D.a Carmen Hermosín Bono, Consejera

de Justicia y Administración Pública de la Junta de Andalucía, que actúa

en nombre y representación de la citada Institución.

Ambas partes se reconocen plena competencia y capacidad para firmar

el presente Convenio de Colaboración y a tal efecto

EXPONEN

Primero.—Que el artículo 149.1.18.a de la Constitución reserva al Estado

competencia exclusiva sobre las bases de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas, que en todo caso garantizarán a los administrados

un tratamiento común ante ellas.

Que de acuerdo con ello y conforme a lo establecido en el Estatuto

de Autonomía de Andalucía, corresponde a la Comunidad Autónoma, en

el marco de la regulación general del Estado, el desarrollo legislativo y

la ejecución en materia de Régimen Jurídico de la Administración de la

citada Comunidad Autónoma.

Segundo.—Que la Comisión General para la Formación Continua, es

el órgano de composición paritaria al que corresponde ordenar la For-

mación Continua en las Administraciones Públicas.

Que es competencia especial de esta Comisión acordar la distribución

de los fondos disponibles para la financiación de los planes de Formación

Continua.

Tercero.—Que la Disposición Adicional vigésima primera de la Ley de

Presupuestos Generales del Estado para el 2003 y el Acuerdo Tripartito

sobre Formación Continua de 19 de diciembre de 2000, articulan la finan-

ciación de la Formación Continua en las Administraciones Públicas para

el presente ejercicio.

Que el importe correspondiente será transferido desde el Instituto

Nacional de Empleo al Instituto Nacional de Administración Pública, de

acuerdo con lo establecido en el artículo 5.1 del Acuerdo Tripartito sobre

Formación Continua de 19 de diciembre de 2000.

Cuarto.—Que la Comisión de Formación Continua de la Comunidad

Autónoma de Andalucía, aprobará el Plan de Formación Continua pro-

movido por la Junta de Andalucía, y lo remitirá a la Comisión General

para la Formación Continua para su consideración en el marco de los

criterios establecidos en el III AFCAP.

Quinto.—Que una vez aprobado definitivamente el Plan de Formación

Continua promovido por la Junta de Andalucía y de acuerdo con lo previsto

en el III Acuerdo de Formación Continua en las Administraciones Públicas

de 11 de enero de 2001, dicho Plan será desarrollado según lo establecido

en la Orden Ministerial de 11 de enero de 2001, por la que se aprueban

las bases reguladoras para el desarrollo de planes de formación en el

marco del III Acuerdo de Formación Continua en la Administraciones

Públicas de 11 de enero de 2001 y en el presente Convenio de Colaboración.

Sexto.—Que la Comunidad Autónoma de Andalucía, una vez aprobado

su plan de formación por la Comisión General para la Formación Continua,

podrá solicitar a esta Comisión modificaciones a dicho Plan, debiendo

entenderse por modificación una alteración sustancial en el presupuesto

o contenido del plan de formación referido a la sustitución o incorporación

de acciones formativas no previstas en el plan de formación inicial o adap-

tado. En ningún caso, se considerará modificación la reincorporación de

acciones formativas contempladas en el plan inicial. Las solicitudes de

modificación deberán remitirse con anterioridad a la fecha límite del 15

de noviembre a la Secretaría de la Comisión General para la Formación

Continua.


